têxteis; alimentos; combustíveis 

e veículos. 

A balança comercial costuma ser superavitária. Em 2012, as 

exportações superaram as importações em aproxidamente 1,7 bilhões de 

dólares. 

Comércio exterior bilateral 

Com valor global de US$ 1.037.094,00 (um milhão, trinta e sete mil 

e noventa e quatro dólares), as exportações brasileiras para o Principado de 

Liechtenstein apresentaram crescimento de 76,76% em relação ao total de US$ 

586.726,00 (quinhentos e oitenta e seis mil, setecentos e vinte e seis dólares) 

registrados em 2012. Ausentes das trocas comerciais bilaterais em 2012, a 

presença dos dois principais itens da pauta de 2013, "outras partes para motores 

de explosão" e 

"outras obras de ferro e aço", com vendas no valor de US$ 491.060,00 e US$